
広島西部山系砂防事務所 広島西部砂防八木出張所

所在地：広島市安佐南区八木５丁目３１-１

連絡先：０８２－８３０－２３６７

No.24（大林地区）
令和5年7月19日

八木出張所だより

広島西部砂防

■ 本誌・大林地区担当：今井 洋介
西部山系 ツイッター 検索西部山系 検索

Twitter
タイムリーな情報を
掲載しています！

ホームページは
こちらから！

国土交通省中国地方整備局
広島西部山系砂防事務所

砂防事業マスコットキャラクター

「Mr.エンテ」

砂防事業推進に向け、全力で取り組んでまいります。引き続きよろしくお願い申し上げます。

令和５年度 八木出張所 担当者と主な工事担当地区のご案内

緑井広島西部砂防
八木出張所長 : 田邊 顕彦

安佐南区：山本 八木3・4・6・8丁目 八木町

東 区 ：馬木町

建設監督官 ：今井 洋介
安佐北区：安佐町飯室、大林、可部、口田南

たなべ あきひこ

いまい ようすけ

東 区 ：上温品

広島西部砂防八木出張所（以下八木出張所）より、地域の皆様に砂防事業のお知らせです。
今回は大林地区の内容ですが、本誌は全て西部山系砂防事務所のホームページからご覧いただけ
ます。今後ともよろしくお願いいたします。

工事名 ：令和4年度広島西部山系580渓流渓流保全工外工事（大林地区）
工事場所：広島市安佐北区大林3丁目地先
工事概要：渓流保全工（砂防堰堤から下流へ水を安全に流す施設）と管理用道路をつくります。
施工会社：沼田建設株式会社

南原ダム

国土地理院地図

至 上根バイパス

至 可部

広島市安佐北区大林町

下ノ谷川1号
砂防堰堤

下ノ谷川2号
砂防堰堤

下ノ谷川3号
砂防堰堤

八木出張所のメンバーをご紹介します。

工事箇所

下ノ谷川1号砂防堰堤

しものたにがわ１ごうさぼうえんてい

大林地区 位置図

令和2年8月 本堤完成 平成31年2月 本堤完成 令和元年11月 本堤完成

下ノ谷川２号砂防堰堤
しものたにがわ２ごうさぼうえんてい

下ノ谷川３号砂防堰堤

しものたにがわ３ごうさぼうえんてい

早期完成を目指して工事を進めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

工事箇所



渓流保全工

技術者魂とは、地域の安全・安心につながる砂防堰堤事業の推進に取り組む技術者の紹介です。
技術者がどのような意気込みで取り組んでいるか、普段の一面も合わせて紹介します。

技術者 を作成しました魂

大
林
地
区
の
施
工
を
し
て
い
る

沼
田
建
設
株
式
会
社
さ
ん
で
す
。

既設堰堤

下ノ谷川１号砂防堰堤

下ノ谷川３号
砂防堰堤

下ノ谷川２号砂防堰堤

イメージ

お知らせ
工事期間中は安全を考慮し、
「下の谷林道」を一般車両通行止めと
させていただいております。
ご迷惑おかけしますがよろしくお願い
いたします。

通行止

この地区の砂防堰堤本体
は3基とも完成しています。

今回の工事は砂防施設の
仕上げ工事です。

工事内容について

下ノ谷川３号
砂防堰堤下ノ谷川１号砂防堰堤

管理用道路工

渓流保全工

法面工


